COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
"INVESTIGAR DENÚNCIAS DE IRREGULARIDADES NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR EMPRESAS E INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE PLANOS DE
SAÚDE"(CPI - PLANOS DE SAÚDE).

REQUERIMENTO N°   , DE 2003
(Do Sr. Ribamar Alves)

Requisita  informações à ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar,
sobre seu contrato de gestão e orçamento.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão
Parlamentar de Inquérito, seja requisitado à Agência Nacional de Saúde Suplementar
(ANS), o envio, no prazo de dez dias úteis, as seguintes informações:

Orçamento e execução orçamentária  da ANS, desde a sua criação, relativamente às
rubricas de receitas, despesas e investimentos.

Cópia dos contratos de gestão e relatórios de prestação de contas e avaliação de resultados
encaminhados pela ANS ao Ministério da Saúde.

JUSTIFICATIVA

Para que se possa avaliar adequadamente a eficiência operacional da Agência Nacional de
Saúde Suplementar.

Sala das Sessões, em 21   de agosto de 2003

Deputado Ribamar Alves